Об утверждении бюджета Каратальского сельского округа Айыртауского района на
2023-2025 годы

Решение Айыртауского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 28
декабря 2022 года № 7-23-24.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2023 в соответствии с пунктом 5 настоящего
решения.
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьями 9-1 75

 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и статьей 6
самоуправлении в Республике Казахстан", Айыртауский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Каратальского сельского округа Айыртауского района на 2023
-2025 годы согласно ,  и  к настоящему решению соответственно, в приложениям 1 2 3
том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 44 745,1 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 950,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 162,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 41 633,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 45 933,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 188,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 188,2 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 188,2 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Айыртауского районного маслихата
Северо-Казахстанской области от 11.04.2023 № 8-2-11 (вводится в действие с
01.01.2023); от 25.07.2023 № 8-6-11 (вводится в действие с 01.01.2023); от 12.12.2023 №
8-10-5 (вводится в действие с 01.01.2023).

      2. Установить, что доходы бюджета сельского округа на 2023 год формируются в
соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря статьей 52-1
2008 года.
      3. Учесть на 2023 год объемы бюджетных субвенций передаваемые из районного
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 28 030,0 тысяч тенге.
      4. Учесть целевые трансферты передаваемые из районного бюджета в бюджет
сельского округа на 2023 год в сумме 14 036,7 тысяч тенге.
      Распределение указанных целевых трансфертов из районного бюджета
определяется решением акима сельского округа о реализации решения Айыртауского
районного маслихата об утверждении бюджета Каратальского сельского округа на 2023
-2025 годы.
      Сноска. Пункт 4 в редакции решения Айыртауского районного маслихата
Северо-Казахстанской области от 25.07.2023 № 8-6-11 (вводится в действие с
01.01.2023); от 12.12.2023 № 8-10-5 (вводится в действие с 01.01.2023).
      4-1. Предусмотреть в бюджете сельского округа расходы за счет свободных
остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года согласно
приложению 4.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 4-1 в соответствии с решением Айыртауского
районного маслихата Северо-Казахстанской области от 11.04.2023 № 8-2-11 (вводится
в действие с 01.01.2023).
      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Секретарь Айыртауского районного маслихата
Северо-Казахстанской области Г. Абулкаирова

 Приложение 1
 к решению Айыртауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2022 года № 7-23-24

Бюджет Каратальского сельского округа Айыртауского района на 2023 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Айыртауского районного маслихата
Северо-Казахстанской области от 11.04.2023  (вводится в действие с № 8-2-11
01.01.2023); от 25.07.2023  (вводится в действие с 01.01.2023); от 12.12.2023 № 8-6-11 №

 (вводится в действие с 01.01.2023).8-10-5
Категория

Наименов
ание Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

1 2 3 4 5

1) Доходы 44 680,7

1
Налоговые
поступлен
ия

1 452,0

01 Подоходн
ый налог

510,8

2

Индивиду
альный
подоходн
ый налог

510,8

04
Налоги на
собственн
ость

871,0

1
Налоги на
имуществ
о

5,0

4

Налог на
транспорт
н ы е
средства

866,0

05

Внутренни
е налоги
на товары,
работы и
услуги

70,2

3

Поступлен
и я  з а
использов
а н и е
природны
х и других
ресурсов

70,2

2

Неналогов
ы е
поступлен
ия

1 162,0

3

Поступлен
и я  о т
продажи
основного
капитала

 0

4

Поступлен
и я
трансферт
ов

42 066,7

02

Трансферт
ы  и з
вышестоя
щ и х
органов
государств
енного
управлени
я

42 066,7

3

Трансферт
ы  и з
районного
(города
областног
о значения
) бюджета

42 066,7

Функциональная группа

Наименование
Сумма,
тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3 4 5

2) Затраты 45 868,9

01
Государственные услуги общего
характера

29 854,9

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, сельского
округа

29 854,9

001

Услуги по обеспечению
деятельности акима города
районного значения села, поселка,
сельского округа

29 854,9

07
Жилищно-коммунальное
хозяйство

15 790,3

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, сельского
округа

15 790,3

008
Освещение улиц внаселенных
пунктах

2 013,4

009 Обеспечение санитарии
населенных пунктов

892,0

011 Благоустройство и озеленение
населенных пунктов

12 092,1

014 Организация водоснабжения
населенных пунктов

792,8

13 Прочие 223,3

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, сельского
округа

223,3

040

Реализация мероприятий для
решения вопросов обустройства
населенных пунктов в реализацию
мер по содействию
экономическому развитию
регионов в рамках
Государственной программы
развития регионов до 2025 года

223,3

15 Трансферты 0,4

124 Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, сельского
округа

0,4

048
Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) целевых
трансфертов

0,4

3) Чистое бюджетное
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

4) Сальдо по операциям с
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых
активов

0

Поступления от продажи
финансовых активов государства

0

5) Дефицит (профицит) бюджета -1 188,2

6) Финансирование дефицита (
использование профицита)
бюджета

1 188,2

Поступления займов 0

Погашение займов 0

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

8 Используемые остатки
бюджетных средств

1 188,2

01 Остатки бюджетных средств 1 188,2

1
Свободные остатки бюджетных
средств

1 188,2

 Приложение 2
 к решению Айыртауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2022 года № 7-23-24

Бюджет Каратальского сельского округа Айыртауского района на 2024 год

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1) Доходы 36 314,0

1 Налоговые поступления 2 037,0

01 Подоходный налог 209,0

2 Индивидуальный подоходный налог 209,0

04 Налоги на собственность 1 828,0

1 Налоги на имущество 156,0

4 Налог на транспортные средства 1 672,0

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного
капитала

0

4 Поступления трансфертов 34 277,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

34 277,0

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

34 277,0

Функциональная группа
Наименован
ие

Сумма,
тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

1 2 3 4 5

2) Затраты 36 314,0

01

Государстве
нные услуги
общего
характера

31 479,0

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

31 479,0

001

Услуги по
обеспечени
ю
деятельност
и акима
города
районного
значения
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

31 479,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

4 570,0

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,

4 570,0

поселка,
сельского
округа

008

Освещение
улиц  в
населенных
пунктах

895,0

009

Обеспечени
е санитарии
населенных
пунктов

1 050,0

011

Благоустро
йство и
озеленение
населенных
пунктов

2 625,0

13 Прочие 265,0

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
с е л а ,
поселка,
сельского
округа

265,0

040

Реализация
мероприяти
й  д л я
решения
вопросов
обустройств
а
населенных
пунктов в
реализацию
мер  по
содействию
экономичес
к о м у
развитию
регионов в
рамках
Государстве
н н о й
программы
развития
регионов до
2025 года

265,0

3) Чистое
бюджетное

0

кредитован
ие

Бюджетные
кредиты

0

Погашение
бюджетных
кредитов

0

4) Сальдо
п о
операциям с
финансовы
м и
активами

0

Приобретен
и е
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т
продажи
финансовых
активов
государства

0

5) Дефицит
(профицит)
бюджета

0

6 )
Финансиров
а н и е
дефицита (
использован
и е
профицита)
бюджета

0

Поступлени
я займов

0

Погашение
займов

0

Категория
Наименован
ие

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

8

Используем
ые остатки
бюджетных
средств

0

01
Остатки
бюджетных
средств

0

Свободные
остатки

1 бюджетных
средств

0

 Приложение 3
 к решению Айыртауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2022 года № 7-23-24

Бюджет Каратальского сельского округа Айыртауского района на 2025 год

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1) Доходы 38 128,0

1 Налоговые поступления 2 432,0

01 Подоходный налог 216,0

2 Индивидуальный подоходный налог 216,0

04 Налоги на собственность 2 216,0

1 Налоги на имущество 162,0

4 Налог на транспортные средства 2 054,0

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 35 696,0

02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

35 696,0

3 Трансферты из районного (города областного
значения) бюджета

35 696,0

Функциональная группа

Наименов
ание

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программ
а

1 2 3 4 5

2) Затраты 38 128,0

01

Государст
венные
услуги
общего
характера

33 053,0

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

33 053,0

001

Услуги по
обеспечен
и ю
деятельно
сти акима
города
районного
значения
села ,
поселка,
сельского
округа

33 053,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е
хозяйство

4 800,0

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

4 800,0

008

Освещени
е улиц в
населенны
х пунктах

940,0

009

Обеспечен
и е
санитарии
населенны
х пунктов

1 100,0

011

Благоустр
ойство и
озеленени
е
населенны
х пунктов

2 760,0

13 Прочие 275,0

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

275,0

Реализаци
я

040

мероприят
ий для
решения
вопросов
обустройс
т в а
населенны
х пунктов
в
реализаци
ю мер по
содействи
ю
экономиче
скому
развитию
регионов в
рамках
Государст
венной
программ
ы развития
регионов
до 2025
года

275,0

3) Чистое
бюджетно
е
кредитова
ние

0

Бюджетны
е кредиты

0

Погашени
е
бюджетны
х кредитов

0

4) Сальдо
п о
операциям
с
финансов
ы м и
активами

0

Приобрете
н и е
финансов
ы х
активов

0

Поступлен
и я  о т
продажи
финансов

ы х
активов
государств
а

0

5 )
Дефицит (
профицит)
бюджета

0

6 )
Финансир
ование
дефицита (
использов
а н и е
профицита
) бюджета

0

Поступлен
ия займов

0

Погашени
е займов

0

Категория
Наименов
ание Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

8

Используе
м ы е
остатки
бюджетны
х средств

0

01
Остатки
бюджетны
х средств

0

1

Свободны
е остатки
бюджетны
х средств

0

 Приложение 4
 к решению Айыртауского
 районного маслихата
 от 28 декабря 2022 года № 7-23-24

Направление свободных остатков, сложившихся на 1 января 2023 года

      Сноска. Решение дополнено приложением 4 в соответствии с решением
Айыртауского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 11.04.2023 № 8-2

 (вводится в действие с 01.01.2023).-11
Категория

Наименование
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

8
Используемые остатки бюджетных
средств

1 188,2

01 Остатки бюджетных средств 1 188,2

1 Свободные остатки бюджетных
средств

1 188,2

01 Свободные остатки бюджетных
средств

1 188,2

Всего 1 188,2

Функциональная группа

Наимен
ование

Сумма, тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрог
рамма

07

Жилищн
о-комму
нальное
хозяйств
о

1187,8

124

Аппарат
акима
города
районно
г о
значени
я, села,
поселка,
сельског
о округа

1187,8

011

Благоус
тройств
о  и
озелене
н и е
населен
н ы х
пунктов

1187,8

015

За счет
средств
местног
о
бюджета

1187,8

15 Трансфе
рты

0,4

124

Аппарат
акима
города
районно
г о
значени 0,4

я, села,
поселка,
сельског
о округа

048

Возврат
неиспол
ьзованн
ы х  (
недоисп
ользова
нных)
целевых
трансфе
ртов

0,4

015

За счет
средств
местног
о
бюджета

0,4

Всего 1 188,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан